
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
NOTA OFICIAL Nº 44/2022 

 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 
 

1 –ACUSAR o recebimento do oficio da equipe LIESPE / USIPA, comunicando a DESISTENCIA do Campeonato 
Estadual Sub 17 Feminino, aplicando a penalidades previstas no Regulamento Geral da Federação Mineira 
de Futsal. 

 

2 –DESCONSIDERAR a tabela da chave B publicada na nota oficial n° 34/2022, classificando as equipes da 
Prefeitura de Joao Monlevade e Sociedade Esportiva Praminas para Fase Final do Campeonato Estadual 
Sub 17 Feminino. 

 

3 – ALTERAR o horario do jogo de n° 126  da fase Final do Campeonato Metropolitano Minas 10, categoria Sub 17 
Masculino: 

 

N° DATA DIA HORAS LOCAL JOGO     

125 05-set Seg 20:30 Olympico  Olympico Club  x Minas Tenis Clube   

126 07-set Qua 17:30 Arena Minas Minas Tenis Clube   x Olympico Club 
 

4 – ALTERAR o horario do jogo de n° 03 do Campeonato Estadual, passando a prevalecer: 
  

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

03 3-set Sab 20:30 Único Arena Minas  
Adulto 
Masc. 

Minas Tenis Clube x 
Prefeitura de Conceição 

do Mato Dentro 
 

5 – REPUBLICAR a tabela do Pentagonal Final do Campeonato Estadual, Sub 16 Masculino corrigindo a 
nomenclatura da equipe CARIOMINAS / PREF. ITAJUBA e alterando o horario dos jogos de n° 01, 02, 
03 e 04: 

 

 

Chave: “Unica” 
Sediante: Minas Tenis Clube / AABB - BH 
Local dos Jogos: Arena Minas: Rua da Bahia, Nº 2244 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte – MG 
                            Ginasio AABB-BH: Rua Ralph Ledsham, N° 165 – Bairro: Garças – Belo Horizonte - MG 

     Contato: Minas Tenis Clube: Luiz Henrique Taveira – (31) 99185-7297 
                    AABB-BH: Thiago Augusto (31) 3490-9931 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
07-set  Qua 

14:00 Minas Tenis Clube x Prefeitura de Paraopeba 

02 15:30 Assoc. Atlética Banco do Brasil - BH x            Cariominas / Pref. Itajubá 
03 

08-set Qui 
18:30 Minas Tenis Clube x Assoc. Atlética Banco do Brasil - BH 

04 20:00 Cariominas / Pref. Itajubá x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

05 
09-set Sex 

18:00 Prefeitura de Paraopeba x Cariominas / Pref. Itajubá 

06 19:30 Assoc. Atlética Banco do Brasil - BH x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

07 
10-set Sab 

14:00 Pro Humanos / Uberlândia Academy x Prefeitura de Paraopeba 

08 15:30 Minas Tenis Clube x Cariominas / Pref. Itajubá 

09 
11-set Dom 

09:00 Assoc. Atlética Banco do Brasil - BH x Prefeitura de Paraopeba 

10 10:30 Minas Tenis Clube x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

 Os Jogos do dia 09/09 (Sexta – Feira) serão realizados no Ginásio da AABB. 

 Os demais jogos serão realizados na Arena Minas 

Segue... 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da nota oficial n°44/2022 

 
 

6 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato do Interior: 
 

CATEGORIA SUB 12 MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO  EQUIPE 

Campeão  Praia Clube 

Vice-Campeão  Pro Humanos / Uberlândia Academy 

3º lugar  VM / Flamengo JF 

4° lugar  Assoc. Desp. Futsal Uberlândia  

5° lugar Prefeitura Municipal de Joao Monlevade 

 
 
 
 

Belo Horizonte, 02 de setembro de 2022 
 
 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

     

http://www.fmfutsal.org.br/

		2022-09-02T16:52:55-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691




